
ЗБАРАЗЬКА МІСЬКА РАДА
ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я

від 04.03.2024 року №93

Про визнання _________________ таким, 
що самостійно займається вихованням
та утриманням дитини 

Органом опіки  та  піклування  розглянуто  заяву  та  відповідні  документи 
___________________,  жителя  вул.  _________________,  м.  Збараж 
Тернопільського  району  щодо  підтвердження  факту  виховання  малолітнього 
_______________________,  ______________  року  народження.  При  розгляді 
встановлено,  що  в  жовтні  2009  року  ______________________  одружився  із 
_______________________.  У  шлюбі  в  них  народилося  двоє  дітей 
_____________________, __________________ року народження та _________ 
_______________,  _____________________року  народження.  Рішенням 
Збаразького районного суду від 22 серпня 2023 року по справі № 598/1661/23 
шлюб  між  подружжям  розірвано,  сина  ____________________  залишити 
проживати з батьком, а дочку _______________________ залишити проживати з 
матір’ю.  Після  розлучення  ________________  самоусунулася  від  виконання 
своїх  батьківських  обов’язків  стосовно  малолітнього  _________________., 
проживає зі старшою донькою окремо за адресою  вул. _______________ в м. 
Збараж Тернопільського району. Вихованням та утриманням сина займається 
батько ________________________.

 Відповідно  до  акту  обстеження  матеріально-побутових  умов 
_____________________  від  29  грудня  2023  року,  складеного  депутатом 
Збаразької  міської  ради  Руданом  А.М.,  в  будинку  за  адресою  вул. 
_________________ м. Збараж Тернопільського району зареєстровані та прожи-
вають ______________________, _________________ року народження та його 
син  ____________________,  ______________  року  народження. 
______________________ розлучений та самостійно здійснює догляд та утрима-
ння сина ______________________

Працівниками  служби  у  справах  дітей  Збаразької  міської  ради  та 
комунальної установи „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської 
ради  09  січня  2024  року  здійснено  візит  в  сім’ю  __________________. 
Встановлено,  що  ___________________  проживає  разом  з  сином 
______________________  за  адресою  вул.  ________________,  м.  Збараж  Те-
рнопільського  району.  Матір  дитини  __________________  не  зареєстрована, 
проживає за адресою вул.______________, м. Збараж. Будинок, в якому прожи-
ває  сім’я,  газифікований,  електрифікований,  в  наявності  водопостачання, 



складається з п’яти кімнат, кухні, санвузла, коридору та ігрової кімнати. Умови 
проживання задовільні, зроблений сучасний ремонт, наявна необхідна побутова 
техніка та меблі. Дитина має окрему кімнату, в наявності місце для навчання та 
ігор, забезпечена усім необхідним для повноцінного розвитку. 

Відповідно до оцінки потреб сім’ї ____________, проведеної комунальною 
установою „Центр надання соціальних послуг” Збаразької міської ради в період 
з 08 січня 2024 року по 10 січня 2024 року, _____________. частково виконує 
батьківські обов'язки. Мати інколи спілкується із сином по телефону, передає 
йому  солодощі,  подарунки,  однак  виконує  батьківські  обов’язки  стосовно 
доньки  __________.  Батько,  ______________,  виконує  батьківські  обов'язки, 
зокрема, фактично доглядає за дитиною, спілкується з нею, хвалить її, заохочує 
до розвитку, відводить до школи, допомагає виконувати домашні завдання.

В  ході  бесіди  малолітній  _________________________  повідомив,  що 
проживає з батьком __________________________. Батько готує їжу, доглядає 
за сином, за його речами, цікавиться його здоров’я, робить уроки з татом та 
вчителькою, водить до школи, проводять разом дозвілля. З мамою спілкується 
по телефону, вона передавала подарунки на День народження. 

Відповідно  до  свідчень  сусідів  ______________________  та 
___________________,  батько  ________________________  самостійно 
займається  вихованням  та  утриманням  малолітнього  сина 
_______________________. Маму _____________ останній раз бачили за місцем 
проживання сина на початку літа 2023 року. Батько завжди підтримує порядок 
в будинку та прибудинковій  території, доглядом за особистими речами сина, 
готує їжу,  відводить сина до школи,  допомагає з  уроками,  проводить з  ним 
вільний час. 

За  інформацією  Збаразького  ліцею  №  __  Збаразької  міської  ради, 
___________________  навчається  у  ____  класі.  Батько,  __________________, 
цікавиться навчанням та вихованням сина, відвідує батьківські збори, шкільні 
заходи та  індивідуальні  зустрічі  з  вчителем.  Мати,  _________________,  з  01 
вересня  2023  року  не  відвідує  батьківські  збори,  шкільні  заходи  та 
індивідуальні зустрічі з вчителем, не цікавиться навчанням та вихованням сина. 

Відповідно до нотаріально засвідченого договору укладеного 04 січня 2024 
року  між  батьками  _______________________  та  _____________________, 
щодо здійснення батьківських прав, визначення місця проживання та виховання 
малолітнього сина __________________, _________________ року народження 
батько  зобов’язаний  самостійно  виховувати  дитину  до  18  років,  самостійно 
надавати повне фінансове та матеріальне забезпечення та утримання дитини до 
18 років, піклуватися про здоров’я сина, самостійно брати участь у вихованні 
дитини, забезпечити достатній рівень освіти незалежно від стосунків батьків, 
надати для проживання дитини належні умови, які відповідають її потребам, 
зокрема  окрему  кімнату  для  проживання,  надавати  можливість  дитині 
телефонного чи іншого спілкування з матір’ю, завчасно повідомляти сина про 
час  та  день  зустрічі  з  матір’ю,  а  також  повідомляти  про  причини,  що 
унеможливлюють такі зустрічі, якщо йому це відомо. 

Відповідно до пояснень __________________ від 09 січня 2024 року, вона 
перебувала в шлюбі з _______________________. В шлюбі в них народилося 
двоє  дітей  ____________________,  _________________  року  народження  та 



___________________, ____________ року  народження. Рішенням Збаразького 
районного суду від 22 серпня 2023 року по справі № 598/1661/23 шлюб між по-
дружжям розірвано, місце проживання малолітнього __________________ було 
визначено  з  батьком,  а  доньки  ___________________  визначено  з  матір’ю. 
Після розлучення ______________ з дочкою почала проживати у будинку своїх 
батьків за адресою вул. _______________ м. Збараж Тернопільського району. З 
тих пір вона не займається вихованням сина, не має змоги його утримувати, то-
му що ніде  не працює. Син _____________ на даний час потребує багато уваги 
та часу, мати не в змозі цього забезпечити, тому що їй потрібно влаштовувати 
своє життя, потрібно шукати роботу. На даний час ________________ живе за 
рахунок надходжень від експлуатації сонячних батарей, а також  коштами на 
утримання дочки _____________ їй допомагає колишній чоловік. Мати не ці-
кавиться навчанням сина ____________, не телефонує до вчителів, з сином зрід-
ка спілкується по телефону.

Відповідно  до  інформації  відділення  поліції  №  4  (м.  Збараж) 
Тернопільського районного управління поліції ГУНП в Тернопільській області 
від  29  січня  2024  року  № 430/106/01-2024   щодо __________________  було 
складено  адміністративний  протокол  за  частиною  1  статті  184  КУпАП  за 
фактом неналежного виконання нею батьківських обов'язків щодо малолітнього 
сина __________________________.   

На засіданні комісії з питань захисту прав дитини виконавчого комітету 
Збаразької  міської  ради 25 січня 2024 року __________________________ не 
змогла  пояснити  чому  не  займається  вихованням  малолітнього  сина 
____________________________,  її  було  попереджено  про  можливість 
позбавлення  батьківських  прав  у  разі  ухиляння  від  виконання  батьківських 
обов'язків.  На  засідання  комісії  з  питань  захисту  прав  дитини  виконавчого 
комітету Збаразької міської ради 27 лютого 2024 року _____________________ 
не з'явилася, однак від неї надійшла заява про розгляд питання без її участі, у 
зв'язку  із  перебуванням  за  кордоном.  Даний  факт  вона  підтвердила  копією 
закордонного паспорта з відміткою про перетин кордону. В заяві вона також 
повідомила,  що  планує  залишатися  за  кордоном  тривалий  час,  факт 
самостійного  виховання  та  утримання  малолітнього  сина 
_____________________ батьком ________________ вона не заперечує.

Розглянувши  заяву  та  надані  документи  ___________________,  жителя 
вул.  ___________________,  м.  Збараж  Тернопільського  району,  від  04  січня 
2024 року, керуючись статтею 150 Сімейного кодексу України, статтями 8, 11, 
12 Закону України „Про охорону дитинства”, Законом України „Про місцеве 
самоврядування в Україні”, враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини виконавчого комітету Збаразької міської ради від 27 лютого 2024 року, 
з  метою  захисту  прав  та  законних  інтересів  малолітнього 
___________________,  ________________  року  народження, виконавчий 
комітет міської ради

 



ВИРІШИВ:
 
1.  Визнати  батька  ________________________,  _____________________ 

року народження, таким, що самостійно займається вихованням та утриманням 
малолітнього сина _______________________, ___________ року народження. 

Збаразький міський голова                                          Р.С. ПОЛІКРОВСЬКИЙ


